. Evangelisch-Lutherische
Landeskirche Sachsens

Il. Landeskirchliche Gesetze und Verordnungen

Plan der Landeskollekten fiir das Kirchenjahr 2025/2026 und das Kalenderjahr 2026
Vom 20. Juni 2025

Reg.-Nr. 40131 (8) 468

Nachstehend wird der Plan der Landeskollekten fiir das Kirchenjahr 2025/2026, der sich
uber das Ende des Kirchenjahres bis zum Ende des Kalenderjahres 2026 erstreckt,
bekanntgegeben.

Die Ertrage der Landeskollekten sind von den Kirchenvorstanden bzw. den Pfarramtern
gemaR § 10 der Verordnung vom 14. November 1969 (Amtsblatt S. A 95) innerhalb einer
Woche nach dem Sammlungstage an die Superintendenturen zu liberweisen. Es wird
dringend gebeten, diese Fristen einzuhalten. An den nicht angegebenen Sonntagen sind
Kollekten fiir die eigene Kirchgemeinde zu sammeln.

Die Kirchenleitung

der Evangelisch-Lutherischen Landeskirche Sachsens

Tobias Bilz

Landesbischof



Plan der Landeskollekten fiir das Kirchenjahr 2025/2026

2025

30.11.
26.12.

2026

01.01.
06.01.
25.01.
01.02.
15.02.

01.03.

15.03.
03.04.
05.04.

19.04.
03.05.
14.05.
25.05.
07.06.
21.06.

05.07.

19.07.

09.08.

16.08.
30.08.
13.00.
27.09.

18.10.
31.10.
08.11.

18.11.
29.11.
26.12.

1. Advent
2. Christtag

Neujahr
Epiphanias
3.S.n. Epiphanias

Letzter S. n. Epiphanias

Estomihi

Reminiscere

Latare
Karfreitag
1. Ostertag

Miserikordias Domini
Kantate

Christi Himmelfahrt
Pfingstmontag

1. S. n. Trinitatis

3.S. n. Trinitatis

5.S. n. Trinitatis

7. S. n. Trinitatis
10. S. n. Trinitatis

11. S. n. Trinitatis
13. S. n. Trinitatis
15. S. n. Trinitatis
17. S. n. Trinitatis

20. S. n. Trinitatis
Reformationsfest
Drittletzter S. des
Kirchenjahres
Bul3- und Bettag
1. Advent

2. Christtag

Arbeit mit Kindern (verbleibt in der Kirchgemeinde)
Katastrophenhilfe und Hilfe fiir Kirchen in Osteuropa

Gesamtkirchliche Aufgaben der EKD

Ev.-Luth. Missionswerk Leipzig e. V.

Bibelverbreitung - Weltbibelhilfe

Gesamtkirchliche Aufgaben der VELKD

Besondere Seelsorgedienste: Krankenhaus- und Klinik-
, Gehorlosen-, Schwerhorigen-, Justizvollzugs- und
Polizeiseelsorge

Missionarische Offentlichkeitsarbeit - Landeskirchliche
Projekte des Gemeindeaufbaus

Lutherischer Weltdienst

Sachsische Diakonissenhauser

Jugendarbeit der Landeskirche

(1/3 verbleibt in der Kirchgemeinde)
Posaunenmission und Evangelisation

Kirchenmusik

Weltmission

Diakonie Deutschland - Evangelischer Bundesverband
Arbeitslosenarbeit

Kirchliche Frauen-, Familien- und
Miittergenesungsarbeit

Erhaltung und Erneuerung kirchlicher Gebaude (incl.
Anteile fiir EKD-Stiftungen KiBA und Stiftung
Orgelklang)

Aus- und Fortbildung von haupt- und ehrenamtlichen
Mitarbeitern im Verkiindigungsdienst
Jidisch-christliche und andere kirchliche
Arbeitsgemeinschaften und Werke

Evangelische Schulen

Diakonie Sachsen

Auslander- und Aussiedlerarbeit der Landeskirche
Kongress und Kirchentagsarbeit in Sachsen -
Erwachsenenbildung - Tagungsarbeit

Kirchliche Mannerarbeit

Gustav-Adolf-Werk

Ausbildungsstatten der Landeskirche

Okumene und Auslandsarbeit der EKD
Arbeit mit Kindern (verbleibt in der Kirchgemeinde)
Katastrophenhilfe und Hilfe fur Kirchen in Osteuropa



