



II. Landeskirchliche Gesetze und Verordnungen

Plan der Landeskollekten für das Kirchenjahr 2025/2026 und das Kalenderjahr 2026 Vom 20. Juni 2025

Reg.-Nr. 40131 (8) 468

Nachstehend wird der Plan der Landeskollekten für das Kirchenjahr 2025/2026, der sich über das Ende des Kirchenjahres bis zum Ende des Kalenderjahres 2026 erstreckt, bekanntgegeben.

Die Erträge der Landeskollekten sind von den Kirchenvorständen bzw. den Pfarrämtern gemäß § 10 der Verordnung vom 14. November 1969 (Amtsblatt S. A 95) innerhalb einer Woche nach dem Sammlungstage an die Superintendenturen zu überweisen. Es wird dringend gebeten, diese Fristen einzuhalten. An den nicht angegebenen Sonntagen sind Kollektien für die eigene Kirchgemeinde zu sammeln.

Die Kirchenleitung
der Evangelisch-Lutherischen Landeskirche Sachsens

Tobias Bilz
Landesbischof

Plan der Landeskollekten für das Kirchenjahr 2025/2026

2025

30.11.	1. Advent	Arbeit mit Kindern (verbleibt in der Kirchengemeinde)
26.12.	2. Christtag	Katastrophenhilfe und Hilfe für Kirchen in Osteuropa

2026

01.01.	Neujahr	Gesamtkirchliche Aufgaben der EKD
06.01.	Epiphanias	Ev.-Luth. Missionswerk Leipzig e. V.
25.01.	3. S. n. Epiphanias	Bibelverbreitung - Weltbibelhilfe
01.02.	Letzter S. n. Epiphanias	Gesamtkirchliche Aufgaben der VELKD
15.02.	Estomihi	Besondere Seelsorgedienste: Krankenhaus- und Klinik-, Gehörlosen-, Schwerhörigen-, Justizvollzugs- und Polizeiseelsorge
01.03.	Reminiscere	Missionarische Öffentlichkeitsarbeit - Landeskirchliche Projekte des Gemeindeaufbaus
15.03.	Lätare	Lutherischer Weltdienst
03.04.	Karfreitag	Sächsische Diakonissenhäuser
05.04.	1. Ostertag	Jugendarbeit der Landeskirche (1/3 verbleibt in der Kirchengemeinde)
19.04.	Miserikordias Domini	Posaunenmission und Evangelisation
03.05.	Kantate	Kirchenmusik
14.05.	Christi Himmelfahrt	Weltmission
25.05.	Pfingstmontag	Diakonie Deutschland - Evangelischer Bundesverband
07.06.	1. S. n. Trinitatis	Arbeitslosenarbeit
21.06.	3. S. n. Trinitatis	Kirchliche Frauen-, Familien- und Müttergenesungsarbeit
05.07.	5. S. n. Trinitatis	Erhaltung und Erneuerung kirchlicher Gebäude (incl. Anteile für EKD-Stiftungen KiBA und Stiftung Orgelklang)
19.07.	7. S. n. Trinitatis	Aus- und Fortbildung von haupt- und ehrenamtlichen Mitarbeitern im Verkündigungsdienst
09.08.	10. S. n. Trinitatis	Jüdisch-christliche und andere kirchliche Arbeitsgemeinschaften und Werke
16.08.	11. S. n. Trinitatis	Evangelische Schulen
30.08.	13. S. n. Trinitatis	Diakonie Sachsen
13.09.	15. S. n. Trinitatis	Ausländer- und Aussiedlerarbeit der Landeskirche
27.09.	17. S. n. Trinitatis	Kongress und Kirchentagsarbeit in Sachsen - Erwachsenenbildung – Tagungsarbeit
18.10.	20. S. n. Trinitatis	Kirchliche Männerarbeit
31.10.	Reformationsfest	Gustav-Adolf-Werk
08.11.	Drittletzter S. des Kirchenjahres	Ausbildungsstätten der Landeskirche
18.11.	Buß- und Betttag	Ökumene und Auslandsarbeit der EKD
29.11.	1. Advent	Arbeit mit Kindern (verbleibt in der Kirchengemeinde)
26.12.	2. Christtag	Katastrophenhilfe und Hilfe für Kirchen in Osteuropa